
COMPETENCIA: Liga Venezuela de Desarrollo de Escalada 2011

MODALIDAD: 

LUGAR: 

FECHA: 

CATEGORÍA: Todos

Pre-Infantil FEMENINO 

Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 RODRIGUEZ DIAZ ANTONELLA Guarico 100 Oro

2 2 MATHEUS RODRIGUEZ MELANI Lara 80 Plata

2 3 CONTRERAS PEREZ CARMEN Lara 65 Bronce

Pre-Infantil MASCULINO 

Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 DI NINO TOSTA GIANSTEFANO Guarico 100 Oro

2 2 JESUS EDUARDO MARTINEZ Guarico 80 Plata

3 3 MARTINEZ GIL PEDRO JOSUE Guarico 65 Bronce

4 4 MELO FUNEZ VICTOR ALEJANDRO Guarico 55
5 5 PEREZ CHACON LUIS EDUARDO Guarico 51

Infantil B FEMENINO 

Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 CONTRERAS PEREZ ALEJANDRA Lara 100 Oro

2 2 SANTAELLA RODRIGUEZ LAURA Guarico 80 Plata

3 3 GONZALEZ ALFONSO VALEY Miranda 65 Bronce

4 4 MATHEUS RODRÍGUEZ EMILY Lara 55
5 5 FITT FIGUERA ERIKA ALEXANDRA Guarico 51
6 6 MAICABAREZ GARCIA LUISANGEL Guarico 47
7 7 MORALES PARRA ALEJANDRA Lara 43
8 8 ABLAN BARBARA MARIA Lara 40
9 9 ARCOS VACCARO SABRINA Miranda 37

Infantil B MASCULINO 

Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 PEREZ TOVAR GUSTAVO JOSE Guarico 100 Oro

2 2 PEÑA GONZALEZ YAROLD ALEXIS Guarico 80 Plata

3 3 ABAD FREAN DIEGO ALEJANDRO Miranda 65 Bronce

4 4 GARCIA FLORES DIEGO ANDREA Guarico 55
5 5 ACOSTA ACEVEDO HENRY RAFAEL Guarico 51
6 6 ORDUZ PARADA ALEJANDRO JOSE Lara 47
7 7 MOYA FERNANDEZ CARLOS Merida 43

1ra de Dificultad

San Juan de los morros, Guarico

19 de Marzo del 2011



Infantil A FEMENINO 

Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 ROMERO PEREZ LIESLIE ADRIANA Guarico 100 Oro

2 2 ARANGUREN ALVARE SOFÍA Miranda 80 Plata

3 3 ZERPA REYES MARIA GABRIELA Guarico 65 Bronce

4 4 HEYMANN RAMIREZ JOSELYNE Miranda 55
5 5 MILANO SANCHEZ MARGARET Guarico 51
6 6 HEYMANN RAMIREZ EMELY Miranda 47
7 10,5 SULBARAN KISBEL Merida 43
8 10,5 SOL CAPELLA PAOLA VICSAYD Guarico 43
9 10,5 MARTINEZ BEJUMEA SARAY Guarico 43

10 10,5 MARQUEZ OLIVO ANNI DESIREE Guarico 43
11 10,5 CARMASSI ROMERO ANTONELA Lara 43
12 10,5 ALBARRAN SANABRIA WERLLY Merida 43
13 10,5 BOFFIL QUILARQUEZ PHAOLA Miranda 43
14 10,5 ABLAN BARBARA JOHANNY SOFIA Lara 43

Infantil A MASCULINO 

Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 UTRERA MELO ADRIAN JOSE Guarico 100 Oro

2 2 GARCIA FLORES MARCOS DAVID Guarico 80 Plata

3 3 ERPA PEREZ WALDO ADRIAN Guarico 65 Bronce

4 4 RODRIGUEZ BLANCO JOSE REINALDOGuarico 55
5 5 DAVILA ARANGUREN CARLOS Merida 51
6 6 OROPEZA RANGEL SANDER JOSEPH Guarico 47
7 7 ALVARADO HERNANDEZ ANDRES Guarico 43
8 8 HEYMANN RAMIREZ JOSÉ RAFAEL Miranda 40
9 9 GUILLEN ZANABRIA JULIO CESAR Merida 37

10 10 REGNAULT SERRA GABRIEL Miranda 34
11 11 ESCALONA FALCON ADRIAN Lara 31
12 12 HEYMANN RAMIREZ JOSÉ GABRIEL Miranda 28

David Giner / Vicepresidente de Escalada



COMPETENCIA: Liga Venezuela de Desarrollo de Escalada 2011

MODALIDAD: 

LUGAR: 

FECHA: 

CATEGORÍA: Todos

Pre-Infantil FEMENINO 

Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 RODRIGUEZ DIAZ ANTONELLA Guarico 100 Oro

2 2 CONTRERAS PEREZ CARMEN Lara 80 Plata

3 3 MATHEUS RODRIGUEZ MELANI Lara 65 Bronce

Pre-Infantil MASCULINO 

Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 DI NINO TOSTA GIANSTEFANO Guarico 100 Oro

2 2 JESUS EDUARDO MARTINEZ Guarico 80 Plata

3 3 MARTINEZ GIL PEDRO JOSUE Guarico 65 Bronce

4 4 MELO FUNEZ VICTOR ALEJANDRO Guarico 55

5 5 PEREZ CHACON LUIS EDUARDO Guarico 51

Infantil B FEMENINO 

Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 CONTRERAS PEREZ ALEJANDRA Lara 100 Oro

2 2 FITT FIGUERA ERIKA ALEXANDRA Guarico 80 Plata

3 3 SANTAELLA RODRIGUEZ LAURA Guarico 65 Bronce

4 4 GONZALEZ ALFONSO VALEY Miranda 55

5 5 MORALES PARRA ALEJANDRA Lara 51

6 6 MAICABAREZ GARCIA LUISANGEL Guarico 47

7 7 MATHEUS RODRÍGUEZ EMILY Lara 43

8 8 ARCOS VACCARO SABRINA Miranda 40

9 9 ABLAN BARBARA MARIA Lara 37

Infantil B MASCULINO 

Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 PEREZ TOVAR GUSTAVO JOSE Guarico 100 Oro

2 2 PEÑA GONZALEZ YAROLD ALEXIS Guarico 80 Plata

3 3 ABAD FREAN DIEGO ALEJANDRO Miranda 65 Bronce

4 4 GARCIA FLORES DIEGO ANDREA Guarico 55

5 5 MOYA FERNANDEZ CARLOS Merida 51

6 6 ORDUZ PARADA ALEJANDRO JOSE Lara 47

7 7 ACOSTA ACEVEDO HENRY RAFAEL Guarico 43

Infantil A FEMENINO 

Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 ROMERO PEREZ LIESLIE ADRIANA Guarico 100 Oro

2 2 ZERPA REYES MARIA GABRIELA Guarico 80 Plata

3 3 ARANGUREN ALVARE SOFÍA Miranda 65 Bronce

4 4 SOL CAPELLA PAOLA VICSAYD Guarico 55

5 5 HEYMANN RAMIREZ JOSELYNE Miranda 51

6 6 MILANO SANCHEZ MARGARET Guarico 47

7 10,5 ALBARRAN SANABRIA WERLLY Merida 43

8 10,5 ABLAN BARBARA JOHANNY SOFIA Lara 43

9 10,5 BOFFIL QUILARQUEZ PHAOLA Miranda 43

10 10,5 HEYMANN RAMIREZ EMELY Miranda 43

11 10,5 MARQUEZ OLIVO ANNI DESIREE Guarico 43

12 10,5 MARTINEZ BEJUMEA SARAY Guarico 43

13 10,5 SULBARAN KISBEL Merida 43

14 10,5 CARMASSI ROMERO ANTONELA Lara 43

1ra de Bloque

San Juan de los morros, Guarico

20 de Marzo del 2011



Infantil A MASCULINO 

Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 UTRERA MELO ADRIAN JOSE Guarico 100 Oro

2 2 GARCIA FLORES MARCOS DAVID Guarico 80 Plata

3 3 ERPA PEREZ WALDO ADRIAN Guarico 65 Bronce

4 4 RODRIGUEZ BLANCO JOSE REINALDO Guarico 55

5 5 OROPEZA RANGEL SANDER JOSEPH Guarico 51

6 6 ALVARADO HERNANDEZ ANDRES Guarico 47

7 7 DAVILA ARANGUREN CARLOS Merida 43

8 8 GUILLEN ZANABRIA JULIO CESAR Merida 40

9 9 HEYMANN RAMIREZ JOSÉ RAFAEL Miranda 37

10 10 REGNAULT SERRA GABRIEL Miranda 34

11 11 ESCALONA FALCON ADRIAN Lara 31

12 12 HEYMANN RAMIREZ JOSÉ GABRIEL Miranda 28

David Giner / Vicepresidente de Escalada



Nº Nombre y Apellido Estado
Puntos 

Dificultad

Puntos 

Bloque

TOTAL de 

puntos
Posición

1 RODRIGUEZ DIAZ ANTONELLA Guarico 100 100 200 1 Oro

2 CONTRERAS PEREZ CARMEN Lara 65 80 145 2,5 Plata

3 MATHEUS RODRIGUEZ MELANI Lara 80 65 145 2,5 Plata

Nº Nombre y Apellido Estado
Puntos 

Dificultad

Puntos 

Bloque

TOTAL de 

puntos
Posición

1 DI NINO TOSTA GIANSTEFANO Guarico 100 100 200 1 Oro

2 JESUS EDUARDO MARTINEZ Guarico 80 80 160 2 Plata

3 MARTINEZ GIL PEDRO JOSUE Guarico 65 65 130 3 Bronce

4 MELO FUNEZ VICTOR ALEJANDRO Guarico 55 55 110 4

5 PEREZ CHACON LUIS EDUARDO Guarico 51 51 102 5

Nº Nombre y Apellido Estado
Puntos 

Dificultad

Puntos 

Bloque

TOTAL de 

puntos
Posición

1 CONTRERAS PEREZ ALEJANDRA Lara 100 100 200 1 Oro

2 SANTAELLA RODRIGUEZ LAURA Guarico 80 65 145 2 Plata

3 FITT FIGUERA ERIKA ALEXANDRA Guarico 51 80 131 3 Bronce

4 GONZALEZ ALFONSO VALEY Miranda 65 55 120 4

5 MATHEUS RODRÍGUEZ EMILY Lara 55 43 98 5

6 MORALES PARRA ALEJANDRA Lara 43 51 94 6,5

7 MAICABAREZ GARCIA LUISANGEL Guarico 47 47 94 6,5

8 ARCOS VACCARO SABRINA Miranda 37 40 77 8,5

9 ABLAN BARBARA MARIA Lara 40 37 77 8,5

Nº Nombre y Apellido Estado
Puntos 

Dificultad

Puntos 

Bloque

TOTAL de 

puntos
Posición

1 PEREZ TOVAR GUSTAVO JOSE Guarico 100 100 200 1 Oro

2 PEÑA GONZALEZ YAROLD ALEXIS Guarico 80 80 160 2 Plata

3 ABAD FREAN DIEGO ALEJANDRO Miranda 65 65 130 3 Bronce

4 GARCIA FLORES DIEGO ANDREA Guarico 55 55 110 4

5 MOYA FERNANDEZ CARLOS Merida 43 51 94 6

6 ORDUZ PARADA ALEJANDRO JOSE Lara 47 47 94 6

7 ACOSTA ACEVEDO HENRY RAFAEL Guarico 51 43 94 6

Nº Nombre y Apellido Estado
Puntos 

Dificultad

Puntos 

Bloque

TOTAL de 

puntos
Posición

1 ROMERO PEREZ LIESLIE ADRIANA Guarico 100 100 200 1 Oro

2 ZERPA REYES MARIA GABRIELA Guarico 65 80 145 2,5 Plata

3 ARANGUREN ALVARE SOFÍA Miranda 80 65 145 2,5 Plata

4 HEYMANN RAMIREZ JOSELYNE Miranda 55 51 106 4

5 MILANO SANCHEZ MARGARET Guarico 51 47 98 5

6 SOL CAPELLA PAOLA VICSAYD Guarico 40 55 95 6

7 HEYMANN RAMIREZ EMELY Miranda 47 43 90 7

8 SULBARAN KISBEL Merida 43 43 86 8

9 MARTINEZ BEJUMEA SARAY Guarico 37 43 80 9

10 MARQUEZ OLIVO ANNI DESIREE Guarico 34 43 77 10

11 CARMASSI ROMERO ANTONELA Lara 31 43 74 11

12 ALBARRAN SANABRIA WERLLY Merida 28 43 71 12

13 BOFFIL QUILARQUEZ PHAOLA Miranda 26 43 69 13

14 ABLAN BARBARA JOHANNY SOFIA Lara 24 43 67 14

Nº Nombre y Apellido Estado
Puntos 

Dificultad

Puntos 

Bloque

TOTAL de 

puntos
Posición

1 UTRERA MELO ADRIAN JOSE Guarico 100 100 200 1 Oro

2 GARCIA FLORES MARCOS DAVID Guarico 80 80 160 2 Plata

3 ERPA PEREZ WALDO ADRIAN Guarico 65 65 130 3 Bronce

4 RODRIGUEZ BLANCO JOSE REINALDO Guarico 55 55 110 4

5 OROPEZA RANGEL SANDER JOSEPH Guarico 47 51 98 5

6 DAVILA ARANGUREN CARLOS Merida 51 43 94 6

7 ALVARADO HERNANDEZ ANDRES Guarico 43 47 90 7

8 GUILLEN ZANABRIA JULIO CESAR Merida 37 40 77 8,5

9 HEYMANN RAMIREZ JOSÉ RAFAEL Miranda 40 37 77 8,5

10 REGNAULT SERRA GABRIEL Miranda 34 34 68 10

11 ESCALONA FALCON ADRIAN Lara 31 31 62 11

12 HEYMANN RAMIREZ JOSÉ GABRIEL Miranda 28 28 56 12

MODALIDAD: OVERALL (Combinado Dificultad/Bloque)

LUGAR: San Juan de los Morros

FECHA: 19 y 20 de Marzo del 2011

INFANTIL "A" FEMENINO (12-13 años)

PREINFANTIL MASCULINO (hasta 9 años)

INFANTIL "A" MASCULINO (12-13 años)

PREINFANTIL FEMENINO (hasta 9 años)

FEDERACIÓN VENEZOLANA DE MONTAÑISMO Y ESCALADA

Vicepresidencia de Escalada

Comisión Técnica Nacional de Escalada

 I Válida de Dificultad-Bloque de la Liga Menor de Desarrollo de la Escalada 

2011

RESULTADOS OVERALL  (Combinado: Dificultad+Bloque)

INFANTIL "B" FEMENINO (10-11 años)

INFANTIL "B" MASCULINO (10-11 años)



Pos. Entidades Federales
Puntos 

Femenino

Puntos 

Masculino

TOTAL de 

Puntos 
Pos.

1 Guarico 534 886 1420 1

3 Lara 438 78 516 2

2 Miranda 310 167 477 3

4 Merida 71 131 202 4

5 5

6 6

Pos. Entidades Federales
Puntos 

Femenino

Puntos 

Masculino

TOTAL de 

Puntos 
Pos.

1 Guarico 574 878 1452 1

2 Lara 462 78 540 2

3 Miranda 297 164 461 3

4 Merida 86 134 220 4

5 5

6 6

Pos. Entidades Federales
Puntos 

Femenino

Puntos 

Masculino

TOTAL de 

Puntos 
Pos.

1 Guarico 1108 1764 2872 1

2 Lara 900 156 1056 3

3 Miranda 607 331 938 2

4 Merida 157 265 422 4

5 5

6 6

Categorías Femenino Masculino Total

Preinfantil 3 5 8

Infantil B 9 7 16

Infantil A 14 12 26

TOTALES 26 24 50

David Giner / Vicepresidente de Escalada

PUNTUACIÓN POR EQUIPOS Bloque

PUNTUACIÓN POR EQUIPOS Dificultad+Bloque

CANTIDAD DE PARTICIPANTES

PUNTUACIÓN POR EQUIPOS Dificultad
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